64
64-1
64-2
Uniones cónicas de fijación RLK 402 TC
Calidad premium para alta precisión de centrado
Se puede montar varias veces
Características
• Centra el cubo en el eje macizo. Doble

sible se reducen. Por favor, consulte los puntos
técnicos de las páginas 74 y 75.
Ejemplo de pedido
Unión cónica de fijación RLK 402 TC para eje ma-
cizo de diámetro d = 130 mm:
• RLK 402 TC, tamaño 130 x 180
Número de artículo 4205-130201-TC0000
Superficies
Rugosidad superficial media de las superficies en
contacto entre el eje macizo y el agujero del cubo:
Rz = 10 … 25 µm.
Materiales
En el eje macizo y el cubo se aplica lo siguiente:
• E-módulo ≥ 170 kN/mm2
Instalación
Por favor, consulte nuestras instrucciones de ins-
talación y operación para uniones cónicas de fija-
ción RLK 402 TC.
Los pares transmisibles o las fuerzas axiales mos -
tradas en la siguiente página, están sujetas a las
siguientes tolerancias, características superficia-
les y requerimientos de material. Por favor, con-
tacte con nosotros en caso de variaciones.
Tolerancias
• h8 para diámetros de eje macizo d
• H8 para diámetros de cubo D
Pares y fuerzas axiales transmisibles
65
ø
dh
8
ø
K m
in
Nmin
B
L2
L1
ø
D
H
8
ø
d
ø
D
65-265-1
130 180 130 104 116 439 151 312 119 254 105 50 500 780 184 133 229 12 M 14 90 9,7 4205-130201-TC0000
140 190 130 104 116 495 163 347 126 278 108 63 500 900 200 147 229 14 M 14 90 10,2 4205-140201-TC0000
150 200 130 104 116 518 166 365 128 293 110 72 500 970 200 150 229 15 M 14 90 10,2 4205-150201-TC0000
160 210 130 104 116 543 169 385 129 309 110 82 500 1 050 202 154 229 16 M 14 90 11,4 4205-160201-TC0000
170 225 162 134 146 553 192 391 152 318 134 105 000 1 250 176 133 354 14 M 16 110 17,1 4205-170201-TC0000
180 235 162 134 146 581 197 412 155 334 135 119 500 1 350 178 136 354 15 M 16 110 18,0 4205-180201-TC0000
190 250 162 134 146 605 199 434 156 354 136 134 500 1 400 180 137 354 16 M 16 110 20,8 4205-190201-TC0000
200 260 162 134 146 601 196 439 155 363 136 141 500 1 400 171 132 354 16 M 16 110 21,9 4205-200201-TC0000
220 285 162 134 146 656 201 484 158 401 137 175 000 1 600 178 138 354 18 M 16 110 25,5 4205-220201-TC0000
240 305 162 134 146 705 208 523 163 432 140 212 000 1 750 181 143 354 20 M 16 110 27,9 4205-240201-TC0000
260 325 162 134 146 707 202 537 159 451 138 229 500 1 750 171 137 354 20 M 16 110 30,3 4205-260201-TC0000
280 355 197 165 177 832 249 613 195 504 168 348 000 2 500 182 143 692 18 M 20 140 45,6 4205-280201-TC0000
300 375 197 165 177 895 260 658 201 540 172 414 500 2 800 188 151 692 20 M 20 140 50,7 4205-300201-TC0000
320 405 197 165 177 920 259 691 202 574 173 464 000 2 900 185 147 692 21 M 20 140 66,5 4205-320201-TC0000
340 425 197 165 177 948 261 718 204 599 174 516 500 3 000 183 146 692 22 M 20 140 63,8 4205-340201-TC0000
360 455 224 190 202 1016 290 765 228 638 196 649 500 3 600 178 141 945 21 M 22 160 79,8 4205-360201-TC0000
380 475 224 190 202 1048 293 794 230 665 198 718 000 3 800 176 141 945 22 M 22 160 79,8 4205-380201-TC0000
400 495 224 190 202 1111 304 841 237 701 202 824 500 4 100 183 148 945 24 M 22 160 91,0 4205-400201-TC0000
420 515 224 190 202 1110 299 852 235 717 201 866 000 4 100 174 142 945 24 M 22 160 92,1 4205-420201-TC0000